



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 29. marts 2021  
Kontor: Kontoret for Organiseret  
Kriminalitet  
Sagsbeh: Rikke Petersen Faaborg  
Sagsnr.: 2021-0032/40-0465  
Dok.: 1887606

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 347 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg**

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 347 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. marts 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Naser Khader (KF).

Nick Hækkerup

/

Kristoffer Aagren

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 347 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:**

”Vil ministeren med henvisning til svar på spm. nr. S 948 indhente oplysninger fra Rigspolitiet og sende en oversigt over følgende? Antal udlændinge med opholdstilladelse i Danmark fordelt på nationalitet, der har bosat sig i det sydlige Spanien de sidste 10 år. Antal udlændinge udvist af Danmark de seneste 10 år, der efter udvisning har bosat sig i det sydlige Spanien fordelt på nationalitet og grundlag for udvisningsdom.”

**Svar:**

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet udtalelser fra henholdsvis Rigspolitiet og Udlændinge- og Integrationsministeriet.

Rigspolitiet har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at der i politiets systemer ikke registreres oplysninger vedrørende udlændinge med opholdstilladelse i Danmark, der har bosat sig i det sydlige Spanien, eller vedrørende udlændinge udvist af Danmark, der efter udvisning har bosat sig i det sydlige Spanien. Det er således ikke muligt ved udtræk i politiets systemer at trække de ønskede oplysninger.”

Udlændinge- og Integrationsministeriet har oplyst følgende:

”Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke oplysninger om antallet af udlændinge med opholdstilladelse i Danmark, der har bosat sig i det sydlige Spanien. Der vil i nogle tilfælde kunne udtrækkes oplysninger fra CPR om, at pågældende er udvandret til Spanien, men der kan ikke udtrækkes oplysninger om konkret adresse og dermed heller ikke oplysninger om, hvilken region i Spanien der er tale om.

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan heller ikke trække statistik over antallet af udviste udlændinge, der har bosat sig i det sydlige Spanien efter udsendelsen fra Danmark. Der registreres oplysninger om destination (land), men kun i særlige tilfælde bliver den konkrete adresse registreret på sagen.

Det bemærkes endvidere, at det forhold, at en udlænding ses at være udrejst til Spanien ikke er ensbetydende med, at den pågældende udlænding fortsat opholder sig i Spanien.”